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UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS - CCH 
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EDITAL 01/2016  
 
 
 
 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA 

DESIGNAÇÃO DE DOCENTES DO 
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO E LETRAS  

 

 

RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR DO EDITAL PARA RESERVA DE 

VAGAS DO DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO E LETRAS 

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: ESTUDOS LITERÁRIOS 

Nome do candidato por ordem de classificação Pontuação 

Anelito Pereira de Oliveira (28/08/1970) 125 

Edwirgens Aparecida Ribeiro Lopes de Almeida (18/10/1977) 120 

Rita de Cássia Silva Dionísio Santos (08/05/1966) 120 

Aurora Cardoso de Quadros (03/01/1963) 110 

Alba Valéria Niza Silva (12/12/1972) 105 

Andréa Cristina Martins Pereira (23/06/1966) 105 

Alexsandra Loyola Sarmento (01/04/1979) 90 

Josélia dos Santos Oliveira (20/07/1962) 90 

Dulcilene Brito Lopes (21/09/1969) 90 

Geuvana Vieira de Oliveira Maia (25/03/1975) 85 

Ilmar Rodrigues Fernandes (10/03/1978) 85 

Kátya Queiroz Alencar (07/02/1971) 85 

Elise Aparecida de Oliveira Souza (07/06/1975) 80 

Viviane Rodrigues (20/04/1979) 80 

Edneuza Ferreira Cardoso (24/12/1964) 80 

José Vicente Lopes da Costa (11/11/1966) 80 

Geraldo Magela da Cruz (16/07/1957) 70 

Maria Iara da Silva Coelho (03/02/1950) 70 

Hélen Cristina Pereira Rocha (08/11/1987) 55 

Joeli Teixeira Antunes (15/12/1972) 55 

Geraldo da Aparecida Ferreira (20/10/1966) 50 

Fabiana Cardoso da Fonseca (07/02/1984) 45 

Pablo Vinícius Dias Siqueira (18/10/1983) 40 

Maria Zeneide de Macedo Melo Jorge (16/07/1967) 40 
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Leandro César Albuquerque de Freitas (09/03/1978) 40 

Elizabeth Marly Martins Pereira (26/10/1964) 40 

Cácio Xavier Pereira (13/10/1970) 40 

Patrícia Lopes da Silva (03/07/1975) 40 

Fábio Palmeira Eleutério (07/04/1979) 40 

Rodrigo Felipe Veloso (01/07/1986) 40 

Hilda Antônia Alves Rodrigues (22/02/1959) 30 

Noêmia Coutinho Pereira Lopes (25/05/1977) 15 

Dieny Lucimara de Souza (02/10/1978) 15 

Eulália de Cássia Souza Nunes (14/02/1982) 15 

 

 

 

 

 

 

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: ESTUDOS LINGUÍSTICOS 

Nome do candidato por ordem de classificação Pontuação 

Luís Henrique Gomes da Silva (16/10/1975) 115 

Andréa Cristina Martins Pereira (23/06/1966) 105 

Elaine Ferreira Dias (20/07/1981) 95 

Sandra Ramos de Oliveira Duarte Gonçalves (20/12/1974) 90 

Waneuza Soares Eulálio (10/07/1971) 90 

Dulcilene Brito Lopes (21/09/1969) 80 

Kelly Alencar Froes Fonseca (16/10/1974) 80 

Edneuza Ferreira Cardoso (24/12/1964) 80 

José Vicente Lopes da Costa (11/11/1966) 80 

Alexsandra Loyola Sarmento (01/04/1979) 70 

Ângela Heloíza Benedito Buxton (01/02/1956) 70 

Viviane Rodrigues (20/04/1979) 70 

Maria Iara da Silva Coelho (20/02/1950) 70 

Josélia dos Santos Oliveira (20/07/1962) 70 

Líllian Gonçalves de Melo (02/05/1982) 75 

Kátya Queiroz Alencar (07/02/1971) 75 

Ilmar Rodrigues Fernandes (10/03/1978) 65 

Geuvana Vieira de Oliveira Maia (25/03/1975) 65 

Valdilene Santos Rodrigues Vieira (09/01/1973) 50 

Joeli Teixeira Antunes (15/12/1972) 45 

Wellington Fernandes Silva (28/03/1963) 45 

Maria Zeneide de Macedo Melo Jorge (16/07/1967) 30 

Patrícia Lopes da Silva (03/07/1975) 30 

Fabiana Cardoso Fonseca (07/02/1984) 25 
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ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: ESTUDOS LINGUÍSTICOS/LIBRAS 

Nome do candidato por ordem de classificação Pontuação 

Geane Cássia Alves e Sena (11/03/1980) 60 

Daniane Pereira (09/04/1976) 50 

Joeli Teixeira Antunes (15/12/1972) 45 

Ivanete Pereira de Souza (23/06/1978) 35 

Débora Anísia Gonçalves Durães (21/04/1985) 35 

Elciana Pogian Dias Leite (14/02/1985) 35 

Maria Nunes da França (21/07/1968) 35 

Orlinda Imaculada Moreira Rodrigues (05/06/1966) 15 

Eulália de Cássia Souza Nunes (14/02/1982) 15 

 

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: ESTUDOS LINGUÍSTICOS/LÍNGUA INGLESA 

Nome do candidato por ordem de classificação Pontuação 

Carmen Alberta Katayama de Gasperazzo (29/05/1960) 80 

Josélia dos Santos Oliveira (20/07/1962) 80 

Vanessa Pereira Fróes Quadros (15/05/1970) 80 

Ângela Heloiza Benedito Buxton (01/02/1956) 70 

Danielle Ferreira de Souza (06/02/1976) 65 

Cláudia dos Reis Otoni de Paula (30/04/1968) 65 

Adailton Dias dos Santos (19/02/1977) 65 

Aurinete Barbosa Tiago (30/09/1984) 60 

Valdilene Santos Rodrigues Vieira (09/01/1973) 35 

Leandro César Albuquerque de Freitas (09/03/1978) 20 

Fábio Palmeira Eleutério (07/04/1979) 20 

 

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: ESTUDOS LITERÁRIOS/LITERATURA DE EXPRESSÃO INGLESA 

Nome do candidato por ordem de classificação Pontuação 

Josélia dos Santos Oliveira (20/07/1962) 80 

Wellington Fernandes Silva (28/03/1963) 55 

 

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: ESTUDOS LINGUÍSTICOS/LÍNGUA ESPANHOLA 

Nome do candidato por ordem de classificação Pontuação 

Elaine Ferreira Dias (20/07/1981) 95 

Carmen Alberta Katayama de Gasperazzo (29/05/1960) 80 

Janice de Fátima Santos Alves (01/10/1977) 70 

Gersilene Souza Lima e Carvalho (26/11/1969) 65 

Elton José de Lourdes (25/08/1961) 65 

Eleni Nogueira dos Santos (17/09/1978) 50 

Líllian Gonçalves de Melo 55 

 

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: ESTUDOS LINGUÍSTICOS/LITERATURA HISPÂNICA 

Nome do candidato por ordem de classificação Pontuação 

Edwirgens Aparecida Ribeiro Lopes de Almeida (18/10/1977) 120 
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Carmen Alberta Katayama de Gasperazzo (29/05/1960) 80 

Elton José de Lourdes (25/08/1961) 65 

Líllian Gonçalves de Melo (02/05/1982) 55 

Eleni Nogueira dos Santos (17/09/1978) 50 

 

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: ESTUDOS LINGUÍSTICOS/LATIM E CULTURA LATINA 

Nome do candidato por ordem de classificação Pontuação 

Elaine Ferreira Dias (20/07/1981) 95 

Ângela Heloiza Benedito Buxton (01/02/1956) 80 

Wellington Fernandes Silva 45 

 

 

 

 

 


